
Betyder den 4. juli noget som
helst?
2. juli 2024 Når USA nærmer sig fejringen af den 4. juli i
anledning  af  Uafhængighedserklæringen  fra  det  Britiske
Imperium, er det på sin plads med et par tanker. En fjollet
tanke, som man bør droppe, er, at grundlæggerne anskaffede sig
verdens største flåde og militærstyrke, fordi de fik for lidt
i skat. Folk glemmer, at indvendingen var mod “beskatning uden
repræsentation”. Når mennesker ved, at de er i stand til at
gøre  mere  i  løbet  af  deres  levetid  end  blot  at  levere
råmaterialer til kloge mennesker, og i stedet er i stand til
at overveje handlingsplaner for deres samfund og deres nation,
som fremadskridende udnytter menneskehedens højere kultur- og
færdighedsniveauer, bliver det svært at holde dem i kolonial
underkastelse.

Den  3.-4.  juli  samles  25  nationer  til  møde  i
Statsoverhovedernes Råd i Shanghai Cooperation Organization i
Astana, Kasakhstan, hvor de bl.a. diskuterer organisationens
voksende antikoloniale og udviklingsvenlige succes, som bl.a.
repræsenteres  af  Kinas  monumentale  Bælte-  og  Vej-projekt.
Faktisk var det i Astana, den 7. september 2013, at Beijings
nyvalgte  præsident  Xi  Jinping  annoncerede  sin  plan  for  ”
Silkevejens økonomiske bælte”, som snart ville få følgeskab
den 4. oktober 2013, da han i Jakarta annoncerede “Det 21.
århundredes  Maritime  Silkevej”:  Disse  to,  verdens  største
infrastrukturprojekt, blev snart berømt som Bælte- og Vej-
initiativet  for  landets  langsigtede,  infrastrukturelle,
fattigdomsbekæmpende projekter, der tilbydes i hele verden.
Selv om det ikke var en del af Bælte- og Vej-initiativet, var
Xis  vision  for  Kinas  udvikling  om  at  udrydde  den  dybeste
fattigdom blandt 800 millioner af landets borgere inden 2020
ikke mindre genial.

De amerikanske grundlæggere ville være meget stolte.
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Så hvorfor diskuterer deres efterkommere, om Joe Biden eller
Kamala Harris, eller hvem det nu er, kan vinde over Donald
Trump i en konkurrence om, hvem der bedst kan nedkæmpe Kina
eller Rusland? Hvornår erobrede det Britiske Imperium USA og
gjorde os til en bølle for imperial undertrykkelse? Og hvornår
har amerikansk uafhængighed og frihed fjernet sig fra glæden
ved at udvikle alle vores kræfter og modent vælge den bedste
kurs fremad?

I dag var der en bemærkelsesværdig og mærkelig begivenhed i
Kiev. Ukraines præsident Volodymyr Zelenskyj mødtes med sin
nabo, Ungarns premierminister Viktor Orbán. Sidstnævnte har
været på Kievs liste over fjender i et stykke tid nu – både
den berygtede Myrotvorets-hitliste og Center for Countering
Disinformation (CCD)’s sorte liste. Som en person, der har
vovet at lytte til Ruslands bekymring for, at Europa har brug
for nye sikkerhedsordninger, hvor et lands sikkerhed ikke er
baseret  på  at  mindske  naboens  sikkerhed,  er  Orbán  blevet
udpeget  som  en  russisk  agent,  som  i  krigstid  kan  og  bør
bringes til tavshed med alle nødvendige midler. I går overtog
Orbán og Ungarn formandskabet for EU-Rådet i de næste seks
måneder, og hans første store indgreb var at forsøge at kvæle
Europas fremstød for en udvidet krig, hvilket fik ham til at
opsøge sine erklærede fjender.

Mindre realiseret, men måske mere risikabelt, mødtes præsident
Zelenskyj med Orbán og var blandt andet vært for en fælles
pressekonference. Det er Zelenskyjs eget præsidentkontor, der
huser hans nationale sikkerheds- og forsvarsråd, som via sin
CCD-enhed udpeger Orbán som en offentlig fjende. Bortset fra
Orbáns  dristige  indgriben,  hvad  skal  man  så  mene  om,  at
Zelenskyj optræder offentligt sammen med Orbán, og at Orbán
opfordrer  til  at  kickstarte  fredsforhandlingerne  ved  at
indlede en våbenhvile med en deraf følgende deadline – bare
for at sætte skub i tingene?

Zelenskyjs  fem  år  ved  magten  har  gjort  ham  respektløst
stridbar over for næsten alle, bortset fra den hårde kerne af



revanchister  i  Ukraine,  dem  der  fejrer  nazi-kollaboratøren
Stepan  Bandera,  dem  fra  Azov-brigaden  med  deres  symboler
baseret på det nazistiske hagekors. I fem år har de sagt:
“Spring”, og Zelenskyj har spurgt: “Hvor højt?” Alt dette er
for at understrege, at der er en vis grund til at tro, at
Zelenskyj måske spekulerer på, om han har en udvej fra det
hjørne, han har malet sig selv op i.

Har Vesteuropa en udvej fra sin selvdestruktive ”russofobi” og
økonomiske ruin? Har USA, for den sags skyld, en måde at
slukke for den tilsyneladende endeløse sæbeopera, der kaldes
politik?

Et par positive tanker om den oprindelige 4. juli, hvor det at
befri verden fra imperialistisk herredømme var en god ting, er
et fremragende vendepunkt, en fin og korrekt brug af kultur.
Til at begynde med er her en 4. juli-fejring af en kandidat
til det amerikanske senat i New York, Diane Sare, den eneste i
øjeblikket,  der  kan  antænde  en  ægte  og  varm  ild  for  den
rigtige 4. juli.

Foto: Signing of Declaration of Independence by John Trumbull.

 


